Infantulorum ejulatus ex doloribus colicis causatos omnium optimè reconciliat. Omentum nempe ovillum in frustra conscissum super igne liquatum, vel aliquod emplastrum stomachale cum hoc oleo commixtum & ventri calidè applicatum.

Oleum Chamomillæ cum spiritu vini mixtum & partibus corporis paralyfi ex frigore obfessis, illitum, & linteo calido coniectum, sine mora auxiliatur. Ex floribus chamomillæ à Chymicis etiam oleum caruleum elicitor, cuius in multis affectibus internis & præcipuè contra colicam guttulæ aliquot in fusculo calido vsurpantur.

DE OLEO CHAMOMILLÆ

caruleo.

Manipulus integer florum Chamomillæ cum ꝑ. cerebinthinæ Venetæ pellucidæ in aqua calida dissoluatur, inuicem misceatur, per vesicam destilletur, habebis pulcherrimum.

Relictas fæces exprime, ad spissitudinem mellis concoque & fiat cum cera unguentum: hoc ad maturationem & apertionem vlcera valde commendatur.

Aqua ab oleo separata ad infusionem florum potest reservari. Notandum, an ex rosis & aliis huiusmodi floribus talia etiam olea confici possunt.

DE OLEO EX BACCIS JUNI- peri destillato.

Baccarum Juniperi quantum vis contendantur, in ollam immittantur, aqua in debita mensura affundatur, in locum calidum collocetur, fermenti aliquid injiciatur, quotidie usque dum baccæ ad fundum descendant & aqua supernatet, quod in diebus quatuordecim vel tribus hebdomadibus fieri solet, agitentur, postea in vasis in spiritu vini usitatis destillentur, oleum ab aqua separetur, & aqua secunda vice per alembicum in vapore sicco destilletur: habebis spiritum vini vel aquam vitæ præstantem, Vel.

Grana contusa in lebetem, ita ut tertia pars maneat

maneat vacua, immitte, & cum aqua est affusa, ut neque nimium liquida, nec admodum spissa sint, velut ex fæcibus vini fieri solet, destilla, oleum ab aqua separa, lebetem in vas apertum ligneum euacua, cum tepesfactum, fermentum adde, usque dum ferbuerit, dimitte, iteum in alienum mitte & destilla; dabit tibi spiritum vini, qui potest circulari & rectificari. Si vero nimis igne nimio destillauerit, concipiet empyreuma. Quod si fiat, tessellam panis tostam vel nuceas iuglandes injice, ut empyreuma evanescat. Hic autem panis tostus nulli bruto debet projici, si enim fiat, sine mora moriuntur. Hic spiritus inseruit paralyfi membrorum, ulceribus pulmonum, doloribus colicis, & pesti & si quis equus ex nimio motu & cursu ad extremum usque est defatigatus.

De utilitate olei ex granis vel baccis juniperi destillati.

Oleum ex baccis Juniperi destillatum, & ab omni sua ferositate & sordibus separatam ac rectificatum omnibus aliis oleis facile antecellit, & ea propter ob immensas suas facultates & varias virtutes pro balsamo naturali merito haberi debet, omnes enim carnositates, venas, nervos, & ossa penetrat, quæcunque vulnera & ulcera ad sanationem disponit, cum vino calido aut fusculo calido mane & vesperi sumptum, à natura ipsa ad omnibus corporis partibus opitulandum ordinatur, hominemque in omnibus aduersitatibus sanum & incolumem conseruat.

Primo vero omnium ex paralyfi vel obstructione affluxionum incuruata, contracta, emortuaque membra restituit, immunditiam & fœditatem cutis emendat, ulcera & maculas nigras tibiæradicæ, gangras, fistulas, spasimum, intumescencias, ulcera

inveterata, tremores artuum, doloresque laterum & lumborum sanat, in loco calido locis affectis optime illitum, & cum vino, jusculo vel aq. aliqua appropriata assumptum.

Secundo omnibus etiam venenis & pestilentiae ipsi restitit, apostematata maligna ulcera, hepatis, lienis & pulmonum sanat, eaque sine vlllo detrimento hominis emollit & consumit, modo antea dicto usurpatum.

Tertio, hujus olei ℥j. in vino & aceto calido per triduum continuum mane sumptus sudorem anglicum sustitit, vel semper post dosim quamlibet tribus vel quatuor horis in lecto calido est sudandum, hoc ego in personis innumeris probavi, qui omnes tertio die sunt sanitati restituti.

Quarto, quibus ventriculus ex immunditie pituitosa, quae non potest digeri, sed sursum in caput evaporat, debilitatur, indeque catarrhi, ex catarrhis angustia pectoris, lassitudo crurum, intumescencia & dolor pedum manuumque incidunt, eaque ipsa membra tandem contrahuntur vel nimiam remittuntur, ij maximopere hoc ol. juvantur, assumptis nimirum hujus olei gutt. 6. in vino calido mane & vesperi, ad dies quinque continuando & exterius ventriculum hoc oleo prope ig. inungendo. Intus & extra etiam admodum phlegmata adhaerentia emollit, appetitum ciborum & potus amissum restituit & concoctionem restaurat.

Quinto. Si quis contracta habet membra, hujus ol. gut. sumat 6. vel 8. in vin. cal. & partes affectas eodem calido inungat, refrigeratum enim & tabescentem medullam, calorem nativum ejusdem modum naturalem membris ipsis restituit.

Sexto. Hoc oleum cum aq. vel vino juxta differentiam

rentiam morbi sumptum omnes febres radicitus expellit, renes & vesicam mundificat, calculum confringit & ad exitum praeparat, dysenteriam quoque & ventris intumescenciam mirifice corrigit.

Septimo. Quisquis in ventre habet lumbricos, mane stomacho ieiuno de hoc oleo bibat, moriuntur illico. Cum aqua artemisiae vel cichorii sumptum dolores colicos & matricis sedat.

Octavo. Huius olei ℥j. cum vino calido stomacho ieiuno sumptus commendatur contra podagram, si adhuc sit recens, & non nodosa. Omnes enim superfuitates cholericas, phlegmaticas & melancholicas, ex quibus hi dolores exorti solent, consumit, oportet autem sumpto oleo tres vel quatuor horas ieiunare.

Nono. Contra dolores colicos, spongiam ad magnitudinem nucis iuglandis in hoc oleo intinge calidè umbilico applica & desuper cucurbitulam vel corticam nucis satis capacem impone. Expellit enim dolores, qui ex frigida & lenta pituita exorti sunt.

Decimo. Si cui urina est obstructa, sumat hujus olei guttulas 6. cum vino calido, idque per dies quatuor vel quinque mane & vesperi, promovetur urina absque vlllo dolore.

Vndecimo. Hoc ipso modo usurpatum immodicum menstruorum fluxum feliciter, quam vlllum aliud medicamentum restringit.

Duodecimo. Aliquoties taliter ebibitum sedat dolores stranguriae & confert etiam ad alios affectus vesicae, & calculum praecipue.

DE MIRIS FACULTATIBVS ET

Virtutibus olei ex ligno iuniperi destillato.

Prima, commendatur ad dolores dentium, denti

eroso & dolenti appositum & gingivis illitum.

II. Maribus colico dolore laborantibus & mulieribus contra suffocationem vteri dantur ejus guttulæ 6.8. vel 10. in vino calido vel iusculo carnis, juuat sine ulla mora.

III. Bruta, quæ in artubus male habent, prope ignem hoc oleo vnguntur & fricantur.

IV. Si quis homo vel brutam animal cibos malignos vel venenum aliquod inguigrauit, ei hoc oleum infundatur, expellit illud sine dubio: & omnes humiditates noxias consumit.

V. Medetur Epilepsiæ & Paralyti, toti spinæ dorsif in loco calido inunctum: & sanat etiam scabiem cuti adhaerentem.

VI. Amissum etiam auditum restituit, ad guttulas tres vel quatuor cum bombace auribus impostum & læpius repetitum.

VII. Si quis ex sexu masculino stranguria est affectus, hujus olei guttulas aliquot sumat cum vino calido vel iusculo, & testiculos simul eo inungat. Quomodo etiam fœminæ illud possunt vsurpare & muliebria inungere.

VIII. Quibus manus vel pedes vel alia corporis membra frigore sunt correpta, hoc oleo in loco calido multoties inungantur, restituantur illico quod eodem modo etiam fiat in brutis.

IX. Qui doloribus colicis ex frigore vel calore nimio aut podagra sunt affecti hujus olei quantum cortex nucis capere potest, quinque diebus continuis mane sumant cum duplici pondere vini calidi.

X. Si quod brutum vel homo lumbricis est obfectus, huic tribus vicibus tantundem, ut modo dictum est, cum duplici mensura vini infundatur, vermes enim

enim occidit. Hoc modo etiam vsurpatur contra stranguriam.

XI. Si quibus caput scabie est infectum, eis totum caput per integrum triduum cum lixivio forti abluatur, ut crustæ scabiei eo melius emolliantur & abstergantur, deinde radices capillorum evellantur, tandemque loca affecta hoc oleo diligenter in loco calido inungantur, ita enim scabies hujusmodi radicitus curatur.

XII. Manibus pedibusque contracti quinque diebus continuis hujus olei quantum cortex nucis juglandis capere potest, stomacho cum duplici vini pondere hauriant, Commendatur etiam quam maxime contra febrem quartanam & elephantiasin ipsam.

XIII. Confert non minus ad dolores capitis, ex frigiditate vel frigidis catarrhis obortos; capiti, temporibus & nuchæ inunctum, & per novem dies quotidie ad guttulas sex vel octo epotum. Ante omnia vero ad icteritiam & hydropem mirifice commendatur.

XIV. Epilepticis caput, utraque tempora, nucha, spatium inter axillas, cor & brachia hoc ipso oleo diligenter inungantur, & guttulæ octo vel decem per novem dies continuos infundantur: abigit omnes ægri tudines, quæ ex frigore proveniunt.

DE ALIA OLEI ET SPIRITUS

Iuniperi præparatione.

Baccarum Iuniperi quantum vis, contundatur, vase injiciatur, aqua frigida superfundatur, quatuor vel quinque septimanas ita relinquantur, & quovsq̃ue non amplius fermentet, quotidie misceatur, tandemque ut supra destilletur.

Aqua, cum baccæ jam contusæ sunt, ita frigida

affundatur, per biduum & triduum dimittitur, dein de exprimitur, filtratur, in electuarii formam concoquitur. & cum facibus, ut dictum fuit, proceditur: habebis oleum vel spiritum.

DE AQUA BACCARUM

Iuniperi.

Optima harum Baccarum destillatio fit in principio mensis. Septembris, & ad eam eliguntur baccæ nigrae & maturæ, quæ contunduntur & destillantur. Hujus aquæ ℥ j. mane, ante prandium, & vespere pota dolores renum & vesicæ mitigat, purificat item renes, & vesicam, promovet urinam & retardantes menses, expellit partum mortuum & quæcunque venena, ad ℥jss̄ hausta.

Conducit etiam hæc aqua ad omnes morbos articulares, quando membra & articuli quovis mane, meridie & vespere ea conficiantur.

DE OLEO LIGNI

Corylorum.

Ex ligno Corylosum, cum probe est exiccatum, ut sapius dixi, oleum destillatur. Extergit & mundificat ulcera antiqua & vulnera sordida ex fundamento, eaque perbelle sanat, cum linamentis impositum.

Hujus olei D. Eucharius dabat guttulas quatuor cum jusculo lentium vel vino infantulis contra lumbricos. Estque expeditum certissimum, adultioribus vero in majori pondere exhibetur.

DE OLEO HERACLIO ET

ejusdem spiritum.

Baculorum sive virgultorum ligni Corylorum quantum vis in loco calido exiccantur, cum affecti fuerint, in tessellas scindantur, in alembico sicili destillentur, spiritus primo igne lento abstractur,

hatur, ad quem sequitur oleum: quod à spiritu est separandum; commendatur ad dolores dentium & epilepsiam.

DE VIRTUTIBVS OLEI

baccarum Lauri.

Conducit hoc oleum ad dolores hepatis hemispliam, nimiam frigiditatem stomachi & colicam intestini jejuni. Item contra dolores uteri. nervorum & omnium interiorum ex frigiditate provenientes; contra arthritim frigidam & alios hujus generis affectus: contra passionem iliacam & colicam, lethargiam, frigiditatem capitis, quotidianas & tertianas intermittentes febres, toti spinæ dorsii ante paroxysmum inunctum: habet enim vim recalcificandi & emolliendi; & si cui ligamenta sunt exiccata & consumpta, præstantissimum erit medicamentum, si loca affecta eo inungantur.

DE OLEO HYOSCYAMI.

Gangræna hoc oleum mirifice opitulatur, pannum nimum ex lana in eo intincti & loco affecto applicati. Confert etiam omnibus locis inflammatis, ad ichorem articularum & erysipelas.

OLEA EX GUMMIS FERE

omnia sequenti modo

preparantur.

Mastiche, Myrrha & quodquod gummi aliud destillare cupis, primo subtilissime pulverifetur, in spiritu vini rectificato per triduum in balneo, ita, ut spiritus transversos duos digitos supernatet, infundatur, cum vinum colorem ipsius gummi extraxerit, separetur, aliusque spiritus affundatur, iterum in infusione per triduum usque dum coloratum videris, relinquatur, idque quoad spir. absque colore remanserit, repetatur: Tunc spiritum colore

tinctum & per intervalla effusum per B. destilla liquori extillato silices injicæ, ex arena destilla, sequetur oleum, quod rectificatum pulchrum colorem & laporem acquirit. Aut

Gummi alicujus & sacchari candi partes æquales cum silicibus pulverizatis in arena primum igne lento, postea fortiori, gradus scilicet tertij, destilla, ne empyreuma acquirat, & phlegma immixtum abstrahæ, remanebit oleum, quod emplastris ad puncturas utilissimè admiscetur,

Quidam gummi in spiritu vini infundunt, cum vase bene obturato in cineres collocant, & in vesica destillant: olea odorifera, ut *benzoin, styrax* &c. in spiritu vini per fæces semel destillato debent infundi.

DE ALIO OLEO SUCCINI vel Mastiches.

Horum gummi, quodcumque vis ℥ ℥ j, arena albissima, & pure ℥ ℥, salis pulverisati M. invicem bene mixta, exiccata & retortæ indita cum capella in arenam collocentur & destillentur: recipienti vero mensuram unam aquæ frigidæ infunde, ut oleum destillans ei innatet, & utque dum spiritus, qui est quasi fumus albus, incipiat egredi, convenienti igne regatur, quem per tres, quatuor vel quinque horas continuo calore conserva: quo facto aquam & oleum in aliud destillatorium infunde, bene obturatum in balneum tam profunde colloca, ne materiæ inditæ exterius conspiciantur, & ita destilla, & cum aqua incipit ebullire, extillabit oleum clarum & pellucidum, quod reserva.

Residuum cum arena misce, & in retorta destilla, sequetur oleum rubrum, rubini instar & pellucidum, quod separatim reserva: Hoc excepto

ignem

ignem virge, habebis oleum crassum balsamicum, extra corpus vsurpandum.

Hoc eodem modo etiam oleum mastiches potest destillari: in quo opere destillatoria fictilia subtus & supra arena debent esse cooperta, & aqua semper recipienti infusa, ut spiritus in illam incidant & ei innatent.

DE OLEO SUCCINI ALBI.

Succinum album oportet prius vino veteri infundere, & in cella vinatia ad altitudinem viri sepelire, arena circumcirca & superius cooperire, ibique ad sex menses usque relinquere, quo enim diutius commelius. Quo tempore elapso in retorta destilletur, vsurpatur hoc oleum intra & extra corpus ad morbum caducum, Apoplexiam & ad dolores colicos, umbilico illitum.

DE OLEO CAMPHORÆ.

Camphoræ tantum olei Amygdalarum, ut tres digitos transversos supernatet, affunde, per octo dies in eo resolve, quo facto ad altitudinem trium digitorum transversorum alium spiritum vini rectificatum affunde, per aliud octiduum ita relinque, deinde à Camphoræ abstrahe & destilla. Vel,

Ouorum quotquot vis ad duritiem coquantur, vitella eximantur, æqualis portio camphoræ addatur, hæc mixta contendantur, deinde in mortario agitentur, destillatio vitreo cum alembico cæco injiciantur, in B. collocentur, coquantur, postea inde exempta sacco ex panno è lana injiciatur, dum adhuc calent, exprimantur, extillabit oleum, cui affundatur spiritus vini, ut oleum supernatet. Vel,

℥ Camphoræ q.v. pulverisetur, vitro injiciatur, pani calido è furno modo extracto imponatur, panis que ita calidus obstruatur, & habebis oleum.

Ⓒ

DE OLEIS
DE OPTIMO MODO OLEVM.

*Camphoræ ad usum Medicum
destillandi.*

℞ Camphoræ subtilissimæ pulv. ℥ijß. huic spiritus Tercebinthinæ vel oleum Amygdalarum dulc. ℥ij lente affundè, ad spissitudinem pultis commisce, tandem sal. absinth. ℥ijß adjice, iterum diligenter misce: hoc probe factò, in retorta, primum igne lento, deinde fortiori usque dum egrediatur spiritus, & Camphora instar butyri cum multis albis spiritibus compareat, destilla. In fine autem recipiens, quem oportet esse paruum, amoveatur, ne destillata empyreuma concipiant. Hoc peractò ignis ita regatur, ut sal Absinthij in retorta à fœtore sufficienter repurgetur & simul calcinetur. Huic sali oleum primo destillatum affunde, diligenter commisce, & in alia retorta oleum per destillationem, abstrahè; sed uero iterum calcinetur & ita à fœtore repurgetur, & hæc omnia etiam tertia vice repetantur. Tandem in hoc adhuc butyroso oleo fragmenta regulæ ignitæ ollæ apertæ injecta extinguantur, olla vero statim post infusum super regulas oleum optime cooperiatur: & ultimo omnium ita per retortam igne lento destilletur, sequetur oleum clarum, cui si phlegmatis aliquid adhuc fuerit admixtum, debito modo separatur.

DE OLEIS EX GVMMIS.

Gummi, ut *masliche, succinum*, uel alia primum subtilissimè puluerisata in retorta ita, ut tertia pars repleatur, igne lento destilla, recipientis appositi tertiæ capacitatis partem aqua adimple, usque dum spiritus transierint, lentè destilla, hoc factò, ignem urge, omnibus per destillationem extractis oleum ab aqua separa, & aqua frigida affusâ rectificata.

Sj

CHYMICE DESTILLATIS.

Si lubet, aqua lauendulæ lauetur, vel in rectificatione aqua pulegij vel majoranæ affundatur, pergratum enim hoc modo saporem acquirit.

DE VIRTVTIBVS OLEI
Succini Flavi.

Hoc oleum admodum est proficuum contra Apoplexiam, quam maximè præcauet, qualibet septimana semel ad tres vel quatuor guttulas usurpatum. Ioannis Hutteri conjunx Apoplexia corripiebatur, et atque quasi in agone sine omni sensu & motu, maritus hoc oleo fricabat linguam, infundebatque ejus guttulas aliquot, & eodem inungebat pulsus: unde illico restituebatur.

Lipsiæ hujus olei ℥ß venditur integro floreno, & ex ℥ß j, succini ℥ij vel ℥ijß olei eliciuntur

Ejus olei guttulæ tres cum aqua anisi vel jusculæ carnis sumptæ mœnstrua alba cohibent, partum confortant, sputum sanguinis sistunt, tussimque mitigant & phthisi simul etiam conueniunt aliquoties nempe usurpatæ.

Olei succini flavi & Caryophyllorum ana guttula quatuor, mixtæ, cum bombace exceptæ & in orbiculo gestæ sæpiusque odoratæ catarrhos capitis sistunt, aëremque malignum, præsertim Pestis tempore emendant.

Olei succini & cumini ana guttulæ sex cum aqua feniculi potæ, promouent partum, siue sit viuus, siue mortuus, auertunt strangulatum uteri interius sumptæ & umbilico inunctæ.

Quicumque dolores artuum vel alibi persenserit, hoc oleo inungat, sanabitur.

Oleum hoc, quod per refrigerationem vel descensum destillatur, ad omnes calidas intumescencias commendatur, eas enim citissime absumit, om-

omnium vero optimum est, quod turbidum & nondum rectificatum. Resistit etiam Apoplexiæ & Epilepsiæ, spasmo, & uteri suffocationi.

DE VSV ET VTILITATE

Olei Mastice.

Conducit hoc oleum non solum ad calorem capitis, sed etiam ad eisdem frigiditatem, item ad commotionem cerebri & delirium, in quo casu sæpissime est comprobatum, superfluum & præternaturalem rubedinem faciei & reliquæ universæ cutis emendat; surditatem visusque debilitatem corrigit, amissum olfactum, & simul etiam memoriam restituit: meatus narium ad cerebrum usque refert: scorbutum, putredinem oris, lapsum uvulæ, hæmorrhagiam gingivarum, exulcerationem linguæ, ranulam & catarrhos suffocantes curat, nimiam magnitudinem mammillarum muliebrium præcavet, doloribusque spinæ dorsæ, tuberculis ani, intestini recti & matricis prolapsui convenit, & hepatis Apostemata, fissuras & alia ejusdem incommoda sanat.

DE FACVLTA TIBVS OLEI

Myrrha.

Oleum Myrrhæ peculiarem habet vim cerebrum & ventriculum frigidum roborandi, & concoctionem iuvandi: itaque in omnibus hujusmodi morbis commodè datur. Promouet quinetiam secessum & oclusos ventris flatus, corrigit tenesimum, & angustiam pectoris, iuvat expectorationem, & conciliat bonum anhelitum: inde convenit pulmone & hepate: resistit omni putredini, prodest lethargicis, colicæ puerorum, pellit vermes, sistitque menses nimium fluentes.

DE OLEO TERE BINTHINÆ

& Resinarum.

Terebinthi-

Terebinthinam pellucidam in retorta lento igne destilla, habebis primo oleum album, ad quod sequitur flavum, ultimo rubrum, quod fortiori igne erit extrahendum, hæc olea, vnumquodque separatim reserva: rubrum oleum est balsamus, qui in arena vel alio modo potest rectificari. Ut autem subtilissimum reddatur ego ad terebinthinæ libram quamlibet sumo spiritus vini octavam partem. Aut,

Terebinthinæ quantum liberit affusa aqua fontana in retortam injicio & in balneo destillo: exit spiritus sive oleum album una cum aqua: si nihil amplius de oleo albo sequitur & simul etiam omnis aqua exit, in cin. quod residuum est, lente destilla; & quando oleum flavum sufficienter exierit, ignem urge, sequetur balsamus spissus emplastris ad puncturas valde proficiuus.

DE HVIVS OLEI VSV

& virtute.

Cui vrina est obstructa, sumat hujus olei guttulas 4. vel 5. in aqua petroselini vel cichorij, iuvabitur illico. Conducit etiam ad dolores dorsæ & lumborum ex frigiditate vel obstructione provenientes: ut & ad calculum ipsum, sæpissime nempe usurpatum.

Contra mictionem sanguinis & omnes catarrhos frigidos multoties est probatum; mortificat etiam omnes dolores ex frigore provenientes, membris affectis inunctum.

DE ALTERO OLEO.

Hoc oleum est valde calidum, & propterea cum summa cautela usurpandum: omnibus contabescensibus membris mirabiliter convenit. Ut ad dolores yagos articulorum, si eo inungantur: omnibus id-

circo unguentis contra contabescentiam utilissime immiscetur.

Bistorta, flores hypericon, chelidonia & flores centaurij in hoc oleo infusa & aliquandiu in Sole relictæ faciunt oleum rubrum, quod saluberrimum est balsamus vulnerarius ad vlcera frigida tumefacta; ea enim citissime ex fundamento sanat.

Nota: Balsamus lucidus Terebinthinæ in vino haustus mirum in modum confert lithiasi.

AD CANCRVM ET

Fistulas.

℞ Ol. antimoniij guttul. 19. olei succini guttul. 6. cum cera & oleo oliuar. fiat unguentum.

AD DEBILITATEM NERVORVM & Paralyfin.

℞ Ol. succin. ʒ ij, ol. mastich ʒ ij, ol. ex granis Iuniperi ʒʒ. M. & partes affectas in balneo inunge.

AD SPASMVVM:

℞ Ol. succin. ʒ ij, ol. lupi pisc. ʒ ij, ol. c. c. ʒʒ. M. & utere, vt dictum.

AD PARTVM MORTVVM EXPELLEN-
dum mundificandum, & sterilita-
tem corrigendam.

℞ Ol. succin. & mac. an. guttul. iij. ol. sem. verben. Misce, & cum aqua lilior. exhibe.

AD DOLORES MATRICIS,

℞ Ol. succin. gut. v. ol. castor. & aneth an. gutt. iij. Misce, & cum aqua Melissa exhibe.

AD PVRGANDVM CAPVT.

℞ Ol. succin. & maior. an. gutt. iij. ol. fenic. gut. v. Misce, & cum aqua Endivia mane utere.

OLEA EX LIGNIS OMNIA.

sequenti modo destillantur.

℞ Lign. juniper. subtiliter. incis. part. 4. salis cal-
cin.

cin. part. 1. diligenter misceatur, in retorta vitrea igne libero primum lento, deinde fortissimo destilletur, & postea in B. rectificetur: exhibit cum aqua oleum pulchrum, quod per infundibulum separa. Oleum pellucidum est, oleum genuinum ex ligno Iuniperino: quod residuum est, cum arena commisce & deinde destilla, habebis oleum balsamicum extra corpus uturpandum. Et ita proceditur cum omnibus lignis; ut ligno Guajaco, salaftras, ramaricis & china.

BALSAMVS ARTIFICIALIS.

℞ Terebinth. communis lb iij, terebinth. Veneta lb j, styrac. liquidæ lb ij benzoin, styrac. calamit. caryophyllor. cinnamom. nuc. mosch an. ʒ ij, myrrh. elect. pro 4. bacen. lign. aloës ʒ j, spica indic. pro 3, bacen. pyrethri. mastic. thuris, calami arom. an. ʒ j. vini sublimati Mens. j. Zedoæ. succin. cirin. galban. serapini an. ʒ ij, sol. Ment. M. iij. ol. laurini lbʒ, Misc. & destilla sicut scis.

DE VIRTVTIBVS HVIVS BALSAMI.

Conducit hic balsamus ad calculum, obstructiones mensium, contractiones artuum & ad omnia vulnera sananda. Balsamus fuscus crura refrigerata restituit, iis nempe inunctus. Thomasius multos impotentia & contractura artuum laborantes hoc ipso balsamo restituit.

DE ALIO BALSAMO.

℞ Myrrh. Elect. ʒ vij. mastic. ʒ viij. aloës hepar. ʒ xvij, sal. commun. lb j. Mixta & contusa per retortam lento igne diligentissime destilla. Hujus guttula una gemmis est pretiosior: præsertim infantibus, contra lumbricos ventri inunctus; sanat etiam recentia vulnera, in quibus ossa non sunt læsa, idque spatio 24. horarum.

DE OLEO AD CONVULSIONES.

℞ Terebinth. pelluc. ℔. i. ol. comm. ℥ x. thur. myrrh. sarcocoll. mastic. croci. cyclam. equiset. rub. uinct. an. ʒj. lumbr. terrestr. ʒ iij. hæc omnia super igne lento in sartagine ex orichalco optime misceantur, deinde per retortam destillantur, & cum nihil amplius extillat, oleum ab aqua separetur.

Est hoc oleum mirabile ad spasmodum & paralyfin, tam in vulneribus, quam contusionibus & huiusmodi affectus alios.

DE BALSAMO HYPERICONIS

& ejus utilitate,

Hic Balsamus est præsentaneum remedium & optimum auxilium ad omnia vulnera, puncturas sine ictus, tubercula, intumescencias, apostemata, doloresque dentium & oculorum, & sine nausea contra omnes dolores internos, interius etiam usurpatur potest, ideo pro singulari Dei dono merito habendus.

In mense Junio, Julio & Augusto, quando nempe hæc planta floret, ejus florum, antequam exierint, totum triduum ante novilunium, & præsertim luna existente in capricorno, ariete & virgine, ante solis ortum duas vel tres libras collige, ab omnibus filamentis mundifica, tantum vini boni Rhenani, ut manum transversam supernaret, in olla affunde, olla vero sit intus & extra vitreata, nec floribus & vino usque ad summum plena, operculo similiter vitreato tege, cum albumine oui, calce viva & farina triticea æquis partibus mixtis diligenter occlude: hoc facto olla ita cum operculo occlusa per octiduum usque dum exiccata fuerit, seponatur, postea in leberem aqua plenum collocetur, ut possit per horas septem vel octo ebullire: quo facto inde exime,

post-

postquam refrigerata fuerit operculum amove, flores injectos cum vino in sacculum infunde, quantum potes exprime, expressum vitro infunde, & tandem, usque dum balsamus nobilis supernatet, dimitte hunc diligenter separa & collige, quovsque nihil amplius innatare videris. Quidquid autem non oleum, sed sæculentum & immundum fuerit, ad antiqua & putrida ulcera potest usurpari. Antequam vero ollam, ut dictum est, occludas, addere oportet *Terebinthine ℔. olei olivarum ℔. j.*, & *croci ad pondus unius oboli*, & tantum uniuscujusque ad Mens. j. vini: si vero plus vini & florum sumptis, etiam reliquorum pondus erit augendum. In obstructione vero ollæ lintea vetusta conscindantur, ejusque fragmentis cum massa prius dicta oblinitis superior pars ollæ cum operculo uniatur & etiam exterius iidem obducatur.

HUIUS BALSAMI USUS.

Cum uti hoc Balsamo volueris, cochleare parvum in promptu habeas, cui parvum hujus balsami cum bombace infunde, & super candela cerea calefactum vulneribus punctim vel cæsim factis, applica, & per octiduum, ut bombax vulneri adhæreat, ibidem relinque: hoc facto in posterum quotidie mane & vespere hujus balsami calide vulneribus aliquid adinove: si vero Gossypium maturius à vulnere abstergatur, de novo in cochleari calefacito & ut antea procedito, quovsque gossypium adhæreat: vulnus autem nullo modo madescias, si sanationem absque ulceratione promovere cupis.

Applicandus etiam est calide hic balsamus erosis dentibus & intumescencibus gingivis.

Quomodo ex omnibus rebus adiposis & pinguis oleum destillari possit.

DE OLEIS
DE OLEO CERÆ.

Ceræ quantum vis ad ignem liqueat, cum farina laterum quantum necesse fuerit admisceatur: cum aliquantulum inspissatum fuerit, cum spatula ferrea diligenter commoveatur, hoc facto tabulam ligneam farina laterum consperge, ceram secundum longitudinem super eam ducito, cum frige factum fuerit, in frustula ut in retortam ingredi possint, conscindito; capellæ arenæ injicito, capellæ etiam partem superiorem arena cooperito, operculum adaptato, illud vero prope rostrum retortæ abscondito, ut aqua effluere possit, recipientem cum spiraculo applicato & igne lento destilla. Cum omne oleum jam transiit, & refrigeratum fuerit, tum diam retortam elige; farinam lateris convenienter injice, oleum prius calefactum affunde, diligenter misce, & ut antea modo tertio destilla. Oleum, quod ita destillat, ad omnis generis vulnera & ulcera sananda vix habet simile. Quod si clarius & omnis fortoris experts habere cupis, primo aqua rectificata & in cinere destilla, habebis oleum pulcherrimum & lucidissimum una cum aqua, quod cum vino purificetur & rectificetur: erit hoc modo multo præstantius, & ad magnatum usum asservandum. Memini cujusdam, cui globo bombardico manus erat perforata & septem diebus cutabatur, ardorem enim pulveris hujusmodi mirifice corrigi.

Alia præparatio.

℞ Cere flavæ part. j. ossis usti vel arenæ part. 3. hæc grosso modo incisa & pulverisata in velica per arenam destilla, & postea cum aq. rectificata, sequetur oleum pulchrum auroi coloris. Vel,

℞ Alumin. plumosi & cera partes æquales, oleum, quod per destillationem ex illis sequitur, cum duplici pondere

CHYMICE DESTILLATIS. 43
pondere aq. affusæ rectificata, extillabunt simul, tandemque separa.

DE VIRIBUS OLEI CERÆ.

Præstantissimum est hoc oleum ad emollienda ulcera, siquidem celeberrime penetrat, emollit & resolvit, & in correctione cicatricum & macularum omnia alia antecedit, si modo postquam vulnera & ulcera jam sanata fuerint, usurpetur. Mitigat quinetiam dolores podagricos & arthriticos cum summa omnium admiratione, & omnis generis vulnera & ulcera sanat.

Hoc oleum ex cera recenti per alembicum destillatum sanat fissuras labiorum & pupillarum mulierum, illis illinitum, nec infantulos a suctione impedit, illico enim illas sanat, doloremque mitigat.

Intumescentiæ hoc oleo inunctæ sine mora evanescent: Contra dolores colicos umbilicus hoc oleo inungitur & calide contegitur.

Hujus olei guttæ 6. cum aqua card. ben. sumptæ doloribus laterum medentur. Membra ex podagra incurvata & contracta hoc oleo restituntur. Si cui ventriculas intumuerit, hujus olei guttas tres vel quatuor in jusculo sumat, & ventriculum eodem inungat: hoc modo inunctum membra frige facta calefacit. Mulieres, quibus mammillæ intumescunt aut exulcerantur, hoc oleum cum oleo amygdalarum dulc. mixtum mammillis applicent, ad ulcera vero ad modum balsami usurpent, ultimo etiam ipsas hernias pudendorum perbelle sanat, mane & vespere inunctum & ligatura applicata.

DE OLEO CASTORII.

Castorei subtilissime incisi quantum vis in spiritum vini rectificatum infunde, per duos vel tres dies

(quanto enim diutius , tanto melius) digere : & vinum in B. evaporetur , hoc enim factò oleum remanet , si vero castoreum in copia haberi potest , post dictam destillationem relictum oleum lateribus ignitis potest affundi , & per retortam undique cooperatam lente destillari.

*DE OLEO AXUNGIAE VEL
sevi Cervini.*

Est mitigatium Theophrasti contra Podagram. Axungia siue sebum cervinum quantum calidum haberi potest (quanto enim calidius , tanto melius) per retortam in cinere igne lento , usque dum phlegma exierit , destilletur , cum extillare cessat , ignis augetur , alius recipiens adapteatur , alteraque aqua excipiat , cum colorem mutare incipit , ab opera desiste , ut possit refrigerari , recipientem cum arena obducito , & igni fortiori destilla , cum nihil amplius extillat , recipientem amove , & fortissimo igne urge , ita enim proprium ejus sal in quantitate non mediocri sursum reverberat , hoc refrigeratum collige , & in vitro mundo optime obturato ad necessitatem reserva : membra enim podagrica , semel vel bis post balneum hoc oleo inuncta , emolliuntur. dolores resolvuntur & materia per secessum evacuat.

*DE OLEO EX SANGUINE
Cervino.*

Hoc oleum Podagram ipsam per alvum expellit. Sanguinem vero cerui ita per se per retortam destilla , cum phlegma extillavit , & guttulæ incipiunt fieri fusæ , & oleum effluere , alium recipientem adapta : & quovsque nihil amplius de oleo sequitur , destilla durante destillatione grumi salis retortæ adhaerent , hoc igitur cum oleo absterge , rectifica & utrumque ad usum reserva.

DE

*℞ Mell. ℔ ij. vitriol. calcin. ℔ j. spirit. vini recli-
℔ fragmentor. later. ℔ j,* in alembico destilletur , primo lente , quovsque phlegma veniat , deinde , ut spiritus sequatur , igni fortiore : alembicus autem debet habere rostrum breve ; siquidem spiritus ad 20. usque horas cum hoc oleo extillant , quo membra podagrica cum penna columbina alba debent inungi.

Maximum etiam praestat auxilium aqua fungorum esculentorum ad podagram & atrophiam membrorum , si eadem conficentur.

*DE OLEO CAVSTICO , QUOD
omnia tubercula , scrophulas , verrucas
& alia hujusmodi sine dolore
aperit.*

*℞ Ol. philosophor. opt. ℔ ℔ , thur. alb. op. mastic.
gumm. arabic. terebinth. an. ℥ ij,* omnia simul contundantur & misceantur , per alembicum destillentur , cum ℔ v. cineris quercini misceantur , iterum per alembicum destillentur , ad usum reservetur , & locus affectus sepius inungatur.

*DE OLEO FISTULAS MORTIFI-
cante & verrucas , eradicante.*

*℞ Calc. vii. ℥ ij, Euphorb. ℥ j. optimo confusa cum
℔ ol. philosophor. vel ol. benedicti commisce & per
alembicum destilla : habebis oleum praestantissimum ,
quo admiranda efficere potes.*

*DE OLEO , SPIRITU ET SALE,
ungulae alcis.*

Ungulas alcis optime mundatas & pulchras in taleolas subtiles conscinde , & in retorta Waldburgica optima igne aperto destilla : prima hora exhibit parum aquæ flavæ vel phlegma : cum vero ignem

fortificaveris, oleum subsequetur flavum; quo viso ignem adhuc magis urge, quovsque retorta plane ignita fuerit, tunc enim effluet baltamus fuscus, qui in recipiente aquæ innatat, ut & sal volatilis, qui vitri parietibus interioribus adhæret. Destillatione finita, omnia ex recipiente exime, in minori alembico vitreo injice & per arenam destilla, exhibit primo spiritus, postea oleum, tandem vero sal in superiori parte alembici sublimatur: spiritum per tritorium ab oleo separa: habebis oleum ad epilepsiam accommodatissimum: cujus sal & spiritus ad multa utilissima possunt usurpari.

DE EXPERIMENTO EX CRANIO humano contra morbum caducum.

Calvariam hominis è patibulo suspensi, aut rotæ impositi contritam destilla, & aquam emanantem bis rectificata, hoc peracto \mathcal{L} Essent. pectar. $\mathcal{Z}\beta$, rad. paon. castor. an. \mathcal{Z} j. musci, meliss. anacard. an. \mathcal{D} j. aq. pradi. \mathcal{Z} i. hæc inuicem misce, & ægro in principio paroxysmi cochlear j. hujus mixturæ exhibe, effectum admirandum videbis. Vel,

Calvariam hominis non sepulti, sed violenta morte delecti conterere, in arena per resortam destilla, aquam rursus super fæces affunde, & secunda vice destilla, & aquam per B. rectifica.

\mathcal{L} Hujus aquæ \mathcal{Z} iij. castor. \mathcal{z} j. spec. diamosch. dulc. \mathcal{z} ij. mell. anacardin. $\mathcal{Z}\beta$. hæc inuicem mixta iterum destilla aq. huic succi perlar \mathcal{D} ij, ol. viriol. gutto v. & ol. anisi. gutt. x. adde, & de hac mixtura epilepsia laboranti cochlear. j. per novem dies continuos jejuno exhibe.

CHYMICE DESTILLATIS. 47
DE OLEO SANGUINIS HUMANI
contra morbum caducum.

Sanguinis humani per venæ sectionem emissi sufficienti quantitati spiritum vini affunde, ita simul per mensem integrum fino equino ad putrificandum committe, postea per cineres destilla transcendet oleum cum aqua: spiritum vini cum phlegmate per balneum abstrahe, quod reliquum est, in retorta per cineres novem vicibus rectifica, habebis balsamum vel oleum perpulchrum coloris aurei: de quo epileptico quotidie \mathcal{D} j. cum aq. pæoniæ dies triginta continuos exhibe, idque præcipue in novilunio faciendum & per totum annum continuandum.

DE BALSAMO SANGUINIS
Humani.

\mathcal{L} Sang. humani sani \mathcal{Z} vj, alcool. vini \mathcal{Z} j. post digestionem bis destilla, iterum pone in digestionem vent. eq. per medium mensem, donec aqua genuina appareat, superior alba, inferior aurea, quæ separata ab altera ad morbum caducum optima est. Auxiliatur etiam omnibus affectibus ex calore vel frigore exortis, quamcunque complexionem debilem restituit, morbos cerebri, memoriæ & spirituum emendat, venenum à corde propellit; pectus amplificat, morbus pulmonum abigit, omnes grossos humores absque ullo nocimento extrahit, sanguinem purificat, omnia alia medicamenta in hoc ipso superat; fluxus ventris quoscunque & dolores renum sistit, bilem venenatam corrigit, sperma & sanguinem auget, venas nervosque aperit, eorumque affectus sanat. Conducit etiam ad Apoplexiam, Epilepsiam, Vertiginem, & continuum dolorem capitis in electuario appropriato sumptus; amissam loquelam restituit, & si quis esset seminorruus & absque

omni sermone. cum acyissime revocat, in spiritu vini nempe sumptus: redit quamprimum ad seipsum & loquitur sine ulla hæsitacione & delirio, ut ipsemet in illustri quodam Comite sum expertus, qui cum esset quasi in agone, hoc balsamo fuit restitutus, loquelam amissam recepit & testamentum constituit.

Senes si de hoc quotidie paululum sumpserint cum admiratione quasi rejuvenescunt: cor enim eorumdem ita exhilarat, subipsis juvenes esse videantur, omnes vires restaurat, hominemque usque ad mortem in sanitate conservat. Qui morbum huic vel illum timet, per integrum triduum de hac aqua bibat, morbum sine dubio avertet.

Si cui ligamenta cum duritie intendantur & retrahantur, sanguinem humanum septies destillet & nervos vel ligamenta hac aq. conficitur.

Vel sanguis humanus in vitro optime obturato in terram vel fimum equinum per dies novem vel diutius sepeliatur, ac postea per alembicum destilletur, extillabit primum aqua, deinde oleum, quo nervos in loco calido inunge,

DE SPIRITU SANGUINIS

Humani.

Sanguinem hominis sani in vesica vitrea per arenam primum ig. lento, quovsque serositas exierit, deinde usque quo nihil amplius de fumo conspiciatur fortiori destilla, quicquid effluerit per chartam griseum filtratur, ut ol. nigrum ac færidum separari possit: aq. flava duplicem materiam, aquosam nempe vel phlegmaticam & spirituosam cum sale volatillissimo in se continet, quæ per B. à se inuicem sunt separandæ: nam sicut spir. vini, ita pars spirituosam in alembico ascendit & portio phlegmatica relinquatur, spir. vero à phlegmate miro modo cognoscitur.

si namque gottul. aliquot spir. vitr. salis vel aq. fortis huic sp. addideris, statim cum fragore bullulæ aliquot ascendunt, quæ in phlegmate non inveniuntur. Qui hoc spir. recte uti didicit, gloriari potest, se arcannum magnum contra Epilepsiam, Apoplexiam, Asthma & alios hujusmodi affectus habere.

DE AQUA SANITATIS.

℞ Sanguinis pueri sani à serositate repurgati ℞j, succor. fl. chelid. anthos. bugloss. borrag. mellis albi opt. an ℞iis commixtus adde Zinzib. nuc. moschar. caryoph. cub. mast. galang. card. oran. parad. baccar. juniper. cinnam. an. ℞j xyloal. ℞ss. mosc. ℞j. ambr. 3℞. hæc subtilissime pulveriscentur & reliquis commisceantur, per octiduum in olla cooperta sub terram fodiantur, deinde destillentur, & elementum quodlibet, nempe aq. aer. ig. separatim excipiantur. Aq. hæc confortat hominem, & ab omnibus morbis liberat, cujus virtutes non satis possunt commendari.

DE CURA EPILEPSIÆ REGI

Ferdinando à Theophrasto

præstita.

Cæsarea Sua Majestas sumat sphæram microcosmi, eam ad carbones ardentes in retorta usque ad separationem serositatis destillet; hanc iterum affundat & per destillationem abstrahat, idque tertia vice repetat, aquam vero, quæ auro ipso pretiosior, afferret. Præterea ex radice & foliis Pæoniæ aquam destillet, terram ejus residuam in cineres comburat, & salem ipsius per aquam ejus propriam extrahat, habet hic sal virtutes maxime admitandas. Hoc facto, & si Sua Majestas homini, qui viginti, vel plures annos epilepsia laboravit, subvenire cupit, prædictæ aqua uncias, sex, castor. rec. spec. diamosc. dulc. an. ℞j. mell. ℞ij. & anacard. 3℞. immisceat, iterum per B

destillet, huic destillato adhuc *margarit. preparat.*
gr.xx.ol.vitt.gutt.v.ol.anisi.gutt.x.adsciat, & hujus
 anixturæ homini jam epilepsia correpto cochlear
 unum infundat, idque ad novem dies continuet,
 semper jejuno stomacho & tres horas hoc sumpto à
 cibo abstineat: curabitur ex fundamento. Suam ve-
 ro Majestatem submisit rogo, ne cuiquam revelet.

DE GENUINA ET OPTIMA

preparatione olei ex spiritu vini.

Spir. vini veteris fortissimi in cinere, uti scis, quo-
 usque pannum vel linteum incendat, destilla, deinde
 destillationem in B. quinquies repete, ab omnibus
 destillationibus quartam partem in vitro relinque, il-
 la enim ad hoc opus est inutilis: & hoc modo spiri-
 tus vini ad summam perfectionem est paratus. Hunc
 igitur in pellicano in Balneum tandiu, usque dum
 oleum cæruleum in vitro compareat & se ab alio se-
 pararet, quod 8. vel 9. hebdomadis circiter fieri con-
 suevit, dimitte, hoc facto phlegma ab oleo lente ef-
 funde, oleum in cineribus per alembicum destilla;
 & ita erit rite paratum, habebitque jucundissimum
 saporem, qui in mundo reperiri potest.

DE AQUA VITÆ SEU AURO potabili.

Si quis cupit præparare aquam vitæ, qua sanitatem
 hominis ad multos annos conservare morbosque
 expellere possit, quod sane est arcanum divinum ar-
 canorum philosophorum omnium præstantissimum,
 cui nulla medicina, quantacunque fuerit, comparari
 potest: Ille hanc aquam vitæ rectificet, & à lapide
 rubro, qui perfectissimus est, separet: in hac etiam
 aqua lapidem igne lento solvat. Et sane dico tibi,
 quod cum in aquam solvere potens sit, quæ aqua
 colore erit auro similis, pellucida & clara; & ita
 habebis

habebis pulchram & nunquam satis laudatam
 aquam vitæ, quam mastice obturatam diligenter re-
 serva, & hæc aqua nominatur Aurum potabile, quod
 Chymici quærent. Hoc aurum potabile Hermes,
 omnium Chymicorum primus invenit: conservat
 sanitatem, expellit omnes morbos, & etiam ipsam
 lepram, retardat senectutem & sperma augmentat.
 Ceteræ ejus virtutes, quæ sunt innumeræ, non pos-
 sunt describi; eas ipsemet pro tua prudentia inquire-
 re poteris.

Nota. Ex spiritu vini optimi destillati quintam
 essentiam, ut nosti, extrahe, mediam videlicet pri-
 mo partem, quod relictum fuerit, adde, quod vero
 transiit, secundo per alembicum abstrahe, ut tertia
 pars relinquatur. Essentia vero extillata in cinere
 calido per 24. horas continuo ascendet; hoc enim
 modo figitur, ut cælum. Si vero plures dies ita
 ascenderit, & cognoscere cupis, an rite sit paratum,
 foramen, quod albumine ovi & charta fuit obstru-
 ctum, aperi, per quod si odor nobilis & valde gratus
 juxta ejus nempe herbas & simplicia, exierit, tunc
 præparatio erit perfecta. Si vero talem odorem non
 habuerit, scias, essentiam illam adhuc continere
 empyreuma, itaque diutius erit circulanda quo-
 usque nullam acredinem in ore exuscitet, omnem
 amaritudinem ad ignem amiserit, ejusque terra in
 fundo remanserit & se à subtilitate separaverit, hoc
 enim modo erit perfecte præparata. Multa tibi ar-
 cana hic revelavi ad Gloriam Domini nostri Iesu
 Christi.

DE MODO OPTIMUM VINI

Spirium preparandi.

*Flores Spicæ nardi in facibus digerantur, deinde
 facces destillentur: habebis spiritum præstantissimum;*

Jucundissimi saporis. His etiam lavendulam siccam immiscere potes.

DE AQUA, QUÆ OMNIUM
herbarum & radicum vires
extrahit.

Rorem majalem destilla, hic subtilius & jucundius aquam extrahit, quam aqua vitæ ipsa, & sanguinem etiam purget.

DE OPTIMA AQUA
Rosarum.

℞ Galang. ℥j. caryophyll. ℥ij. cinnam. ℥℞. medio-crietier incidantur aqua rosar. optima, quartæ vini infundantur & in Sole circulentur. Aqua hæc confortat cor, abigit lipothymiam, acuit intellectum, & ideo quovis pretio major est habenda.

De modo ex omnibus herbis efficacissimas aquas destillandi: & quomodo ex qualibet sine omni additamento fortissimum acetum comparari possit.

Herba vel flores, utpote rosæ primum conscindantur, deinde in mortario contundantur, succus exprimat, filtratur, & ad medium usque destilletur, quod extillaverit, bona erit & valde efficax aqua: quod in vase remansit, in vitrum peculiare filtratur, & bene obturatum per hebdomadas aliquas insoleatur: convertitur enim hoc modo in optimum acetum.

DE SPIRITU EPILEPTICO.

℞ Summitat. hypericon. anagallid. ruta. rad. pcon. visc. querc. theriac. ana ℥ij, vel ij. ℞, quart. vel ℔ ij. ℞ vini affunde. per dies aliquot in locum calidum collecta: per pannum colato essentia viriol. ℔ j. calvar. human. optime pulverisata ℥ij, opii optime prepar. ℞. camphor. ℞℞; adde & cum per mensem integrum in bafimo equino steterit, per spiritum per destillationem abstraha.

abstraha. Habebis ad Epilepsiam spiritum accomodatissimum ad guttulas 20. 30. 40. 50. vel 60. cum aqua ceraforum nigrorum, florum cilia vel alia hujusmodi uturpandum.

AQUA EPILEPTICA LANGII.

℞ Flor. lil. convul. M. viij. super infundatur Mens. vini Creici vel muscatell. aut alias generosi, in coctent per dies 8. deinde organis vitreis in B. repente destillentur. Mox ℞ Cinnam. ℥vi, nuc. mosc. ℞℞. piper. long. ℥ij flor. lavend. ℥j. fl. rorismar. flor. Sæchad. an. ℞℞. cubebar. ℥ij, visc. querc. rad. pæonia. rad. diellam. nostrat ana ℞℞ omnia crassiuscule contriuarurus in vino superiori per octo dies loco apico macerentur & postea ut supra destillentur.

DE AQUA CONTRA VENENA

Lethalia & Pestem.

℞ Antid. Mathiol. contra venena lethalia syrup. de corticib. citri ana ℔ j. ag. vitæ optima in vireis organis destillata ℔℞, Misce in vitro optime clauso per mensem, donec totum dissolvatur; bis tamen in hebdomade agitando. Exacto denique mense claram aquam aureo colore nitentem electuario supernatare invenies, & quæ jam omnem illius vim in se contraxerit. Tanta hæc aqua virtute pollet, quod millics expertus sum, ut à quatuor drachmarum pondere potavel per se vel cum pari odorati vini quantitate, vel cujusunque aquæ cordialis, ubi quis ictus vel demortus à quocunque venenato animali in tanto mortis discrimine versaretur, ut loquelam, visum & reliquos fere sensus omnes amisisset, agrum ingenti altantium admiratione à profundo veluti somno excitet, quin & vomitione plurimum infectorum humorum copiam exhaurit. Valet etiam contra venena per os assumpta & pestem ipsam. Matthiolus.

DE OLEIS
DE AQUA VITÆ CONTRA

Colicam, si cui ventriculus premitur
vel ascendit.

℞ Passular. ℥ j. cinnam. ℥ ss. caryophyllor. ℥ ij. Galang. ℥ j. rhabarb. ℥ j. misce quartam partem mensuræ spiritus vini semel à facibus destillati, affunde & in loco aprico vel hypocausto calido per tres vel quatuor septimanas relinque hujus aquæ cochleare unum vel alterum usurpetur & stomachus pulvinari calido contegatur.

DE SPIRITU CONTRA
Colicam.

℞ Sem. anis fœnic cumini carui, ana ℥ iv. flor. chamom. Man. ij. per aliquot dies in spiritu vini infundantur, postea per B. M. destillentur, destillato Man. j. petroselin. concisi injiciantur, mixtura cum julepo rosato dulcoretur & per chartam griseam filtretur: habebis aquam admodum jucundam contra flatum, colicam & ascensum stomachi.

DE AQUA VITÆ MULIERUM

admodum præstanti &
efficaci.

℞ Cinnam. nuc. mosc. mac. zinzib. grano. paradisi. cubeb. card. ℥ ij. pip. long. ℥ ij. galang. ℥ ss. omnia tenuissime incisa injiciantur in vitrum trib. mensuris optimi vini. per tres septimanas infundantur, quotidie agitentur, quo tempore elapso, vinum effundatur, aromata subtilissime contendantur, vinum rursus affundatur. salvia, mentha crispæ & fœniculi tenuissime incisorum ana M. j. & totidem salis rosti adjiciantur, ita ulterius per diem infundantur, tandemque destilletur. Et si vinum hoc modo fuerit extillatum, tunc utere, ut sequitur. Si mulier habet uterum refrigeratum, vel in eo colluvium sanguinis vel massæ corruptæ,

corruptæ, vel molem in dies crescentem, per aliquot menses quotidie mane & vesperi de co bibat, uterum enim egregiè recalefacit & corroborat: qui uterus hoc modo corroboratus omnem immunditiam ex seipso expellit, sterilitatem corrigit & robur conciliat.

DE SPIRITU SEU AQUA
vitæ stomachali.

℞ Zinzib. alb. ℥ iv. nuc. mosc. mac. zedoar. gal. caryophyll. ana ℥ j. omnia mediocriter incisa trib. quartis spiritus vini aliquot diebus infundantur, deinde in B. M. destillentur, spiritus destillatus cum ℥ x. syr. cydon. & ℥ ij. santal. subtilissime incisi misceatur. & per chartam griseam filtretur. Habebis sp. stomachalem egregium.

DE AQUA STOMACHALI.

℞ Fol. card. ben. meliss. rorismar. menth. salvia; bugloss. & borrag. putrescant in vino albo, deinde destillentur, & cinnam. galang. caryophyll. nuc. mosch. ac. mac. an. ℥ j. adjiciantur.

DE ALIA AQUA STOMACHALI:

Vini mensuris sed ad remanentiam mensuræ unius & dimidiæ destillati adde salvia ℥ ss. caryophyll. cinnam. mac. & granor. paradisi. ana ℥ j. per dies 14. infundantur, & postea hujus vini mane & vesperi cochleate j. sumatur: stomacho enim valde est proficua hæc aqua & per omnia membra penetrat.

DE AQUIS DESTILLATIS, ET
primo de aqua Fragorum.

Fraga matura in vitrum injice, cum ibidem putruerint, destilla. Hæc aq. habet vim peculiarem & abditam etiam lepram ipsam sanandi cum essentia vini temperata, ventriculum corroborat, omnia venena à corpore expellit: obstructionem menstruum

referat, humores urentes corrigit, & maculas oleorum abstergit. Melancholici hac aqua se sæpius debent ablueri.

DE AQUA PANIS.

Micas panis siliginæ è fornace modo extracti & adhuc calidi in patinam injice, nuces moscharas 8, vel 9. minut. incisas statim antequam, mica fiat tepida, adde, 4. mensuras vini rubri affunde, cum alia patina optime contege, & postquam per 24. hor. ita steterit, per alemb. destilla, & ut aliam aq. in vitro reserva. Hujus aquæ cochlearia duo contra dysenteriam cruentam & albam cum summa utilitate antepastum exhibentur ut & contra evomitionem frequentem ætate constantium & puerorum; his vero non ultra cochlear unum; in ea etiam linteum licet imbuere & natibus admove. Si qui mulieri menses nimium & longius fluunt, hujus aquæ mane & vesperti cochleate unum usurper.

Aliqui huic aquam destillatæ ꝑ. *sal. recentis*, colij ultra hanc etiam *rutæ, bacc. lauri ana ꝑ. j.*, *castor. ꝑ. j.*, *pomique citrini ad magnitudinem nucis adiiciunt.*

DE FLORE COELI.

Hic flos Mensæ Majæ circa Pentecostem temporeque nocturno instar mucoris narium in prata incidit: idque trepidanter & quasi in circulo, hæc aqualente destillata, (alias enim nimis cito ascendit) est corrosivum dulce: omnes dolores cum admiratione fedat, ulcera quocunque rebellia curat & sanationi obedientia reddit, cum emplastris ad puncturas mixta in cancro & fistulis est valde admirabilis cum pannis laneis applicata, vermemque interficit.

Helvetius quidam ex eo fecit pulverem album & cum ejus granis 2. vel 3. susebat omnes dolores internos intensissimos, eoque ut exterius in ulceribus,

ita etiam intra corpus summa; felicitate vrebatur.

AD PUTREFACTIONEM HEPATIS & Pulmonum.

Anisum & pulmo vitulinus destilletur, hujusque aquæ per novem dies continuos quotidie bis qualibet vice ꝑ. j. bibatur.

DE AQUA PURGANTE.

ꝑ. *Flor. persicor. scammon. turbeib. ana in B. destillentur* & aqua in vase vitreo asseruetur: hæc modice admodum soluit.

DE AQUA VALDE CELEBRI AD omnis generis lumbricos expellendos,

ꝑ. *Sem. sand. ꝑ. viij. scob. c. c. ꝑ. ij. persic. exiccator. ꝑ. j. aloës hepatis. ꝑ. B. his omnibus mixtis grosso modo contusis, & vase vitreo injectis affundatur aquar. tenacet. rutæ. fol. persic. & absint. ana quart. j. ꝑ. vel ꝑ. 24. per iridium in B. putrescant, deinde tribus vicibus destillentur semperque aqua facibus iterum affundatur, habebis aquam ad vermes enecandos & exturbandos valde proficuum & sapissime probatam. Dosis ejus in homine adulto est ad ꝑ. j. vel ꝑ. ij. ꝑ. in junioribus ad ꝑ. j. in infantibus vero ad ꝑ. j. vel ꝑ. vj. vel ꝑ. j. juxta eorum ætatem.*